
vÚM. s-d& ftW o ',

Klient., č. ev.:
Advokát., č. ev.:

R ám cová sm louva o p o sk y to v á n í p rávn ích  služeb

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními občanského zákoníku, a ustanovením § 
16 a násl. zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii a po projednání mezi těmito smluvními stranami (dále jen 

„Smlouva“)

1) Klient:

se sídlem: 
IČ:
DIČ:
zastoupená:

Smluvní strany

Regionální rada regionu soudržnosti Střední Morava

Jeremenkova 121 l/40b, 779 00 Olomouc
75084911
CZ75084911
Ing. Ivanem Matulíkem, ředitelem Úřadu Regionální rady

(dále jen „Klient“)

Osoby pověřené komunikací za Klienta v rámci uzavřené Smlouvy a smluv na dílčí veřejné zakázky ve 
věcech:
a/ smluvních: Ing. Z. Bogoč, vedoucí odboru kontroly a nesrovnalostí
b/ poskytování konkrétních právních služeb: JUDr. J. Sedláčková, právník odboru kontroly a

nesrovnalostí

2) Advokát: HOLEC, ZUSKA & Partneři, sdružení advokátů

se sídlem: 
zapsaný:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČ:
zastoupená:

Palác Anděl, Radlická 1C/3185, Praha 5, PSČ 150 00 
u České advokátní komory 
Československá obchodní banka, a.s.

478 397 553/0300 
66231051
JUDr. Karlem Zuskou, partnerem sdružení

(dále jen „Advokát“)

Osoby oprávněné jednat za Advokáta v rámci uzavřené Smlouvy a smluv na dílčí veřejné zakázky ve 
věcech:
a/ smluvních: JUDr. Karel Zuska, partner sdružení
b/ poskytování konkrétních právních služeb: JUDr. Karel Zuska, partner sdružení

(dále společně jen „Smluvní strany“)

1



Klient., č. ev.:
Advokát., č. ev.:

1 PŘEDMĚT SMLOUVY
1.1 Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek plnění týkajících se dílčích veřejných zakázek na služby, 

jejichž předmětem je poskytování právních služeb uvedené v článku 1.4 této smlouvy.
1.2 Dílčí veřejné zakázky budou Klientem Advokátovi zadávány na základě písemné výzvy Klienta 

k poskytnutí plnění, a písemného potvrzení výzvy Klienta Advokátem (dále jen „Dílčí smlouva“).
1.3 Výzva dle čl. 1.2. Smlouvy bude obsahovat alespoň:

-  Číslo výzvy
-  specifikaci Klientem požadovaných právních služeb,
-  identifikace projektu, kterého se požadované právní služby týkají,
-  Klientem požadovaný termín dílčích právních služeb (např. termín pro zaslání prvního návrhu 

žaloby k vyjádření Klientovi),
-  jméno pracovníka Klienta pověřeného k jednání s Advokátem,
-  seznam podkladů, které Klient Advokátovi k realizaci předmětu dílčí veřejné zakázky poskytne.

1.4 Předmětem dílčích veřejných zakázek zadávaných na základě této Smlouvy budou zejména tyto činnosti:
a) Podání správní žaloby proti rozhodnutí správního orgánu vydaných ve sporných řízeních o sporech z 

veřejnoprávních smluv dle § 141 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „správní řád“), 
které vedl zadavatel s příjemci dotací před Ministerstvem financí - Odborem 12 -  Financování 
územních rozpočtů, a dále zastupování zadavatele v řízení vedeném na základě uvedené správní 
žaloby před příslušnými správními soudy, včetně podání opravných prostředků proti rozhodnutím 
těchto správních soudů a řízení o nich, nebo

b) Podání správní žaloby proti rozhodnutí správního orgánu, kterým byl v rámci odvolacího řízení 
zrušen či změněn platební výměr zadavatele o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně, a dále 
zastupování zadavatele v řízení vedeném na základě uvedené správní žaloby před příslušnými 
správními soudy, včetně podání opravných prostředků proti rozhodnutím těchto správních soudů a 
řízení o nich.
(dále i výše jen „Právní služby“).

2 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
2.1 Advokát se zavazuje na základě dílčí smlouvy uzavřené na základě výzvy dle čl. 1.2 této Smlouvy a jejího 

písemného potvrzení Advokátem Klientovi poskytovat právní služby za podmínek uvedených v této 
Smlouvě a jejích přílohách, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, a v souladu s všeobecně závaznými 
právními předpisy (zejména zákona o advokacii) a pokyny a požadavky Klienta.

2.2 Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny 
klienta však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb.

2.3 Klient je povinen bezodkladně a pravdivě uvědomit advokáta o jakýchkoliv skutečnostech a písemných 
dokumentech vztahujících se k věci, ve které je poskytována právní pomoc dle této smlouvy, stejně jako o 
jakýchkoliv skutečnostech, o kterých se dozví a které s obsahem předmětu poskytování právních služeb 
souvisí, poskytovat advokátovi potřebnou součinnost, poskytnout bezodkladně advokátovi veškeré 
dokumenty a sdělit veškeré informace potřebné k řádnému uplatnění nároku klienta.

2.4 Klient má právo na informace o průběhu vyřizování jeho věci v přiměřené době po takové písemné, 
případně ústní žádosti, případně bude jiný způsob sdělování informací o věci dodatkem písemně sjednán.

2.5 Advokát vždy po obdržení písemné výzvy Klienta dle čl. 1.2 Smlouvy:
a) sdělí Klientovi, zda akceptuje termíny uvedené ve výzvě. Advokát může navrhnout jiný termín, 

přičemž pokud jej Klient odsouhlasí nebo se k němu nevyjádří ve lhůtě 2 pracovních dnů, jde o 
závazný termín. V ostatních případech platí termín uvedený ve výzvě.

b) Sdělí Klientovi, jaká je očekávaná maximální časová náročnost prováděné práce v hodinách pro 
vypracování žaloby (dále jen „maximální časová náročnost“). Tuto maximální časovou náročnost 
Klient odsouhlasí nebo navrhne jinou maximální Časovou náročnost. Pokud se Smluvní strany na 
maximální časové náročnosti nedohodnou, platí, že Advokát písemnou výzvu dle článku 1.2.této 
smlouvy písemně nepotvrdil, a dílčí smlouva na realizaci dílčí veřejné zakázky nebyla uzavřena.

2.6 Advokát je povinen řídit se veškerými pokyny Klienta. Je však povinen neprodleně upozornit Klienta na 
případnou nevhodnost jeho pokynů a navrhnout alternativní, dle odborného názoru Advokáta vhodnější 
řešení. Klient Advokátovi neprodleně sdělí, zda s navrženým alternativním řešením souhlasí, anebo zda na 
svých původních pokynech trvá, anebo zda případně navrhuje jiné řešení.

2



Klient., č. ev.:
Advokát., č. ev.:

3 ODMĚNA ADVOKÁTA
3.1 Klient se zavazuje advokátovi uhradit odměnu za poskytování právních služeb. Správní, soudní a jiné 

poplatky nejsou součástí smluvní odměny, a budou Klientem uhrazeny Advokátovi současně s odměnou.
3.2 Hodinová sazba Advokáta, tedy cena za 1 (i započatou) hodinu práce odborného pracovníka Advokáta 

činí 1450,- Kč bez DPH (dále jen „hodinová sazba“). Tato hodinová sazba neměnná po celou dobu trvání 
Smlouvy a obsahuje veškeré náklady Advokáta nezbytné k poskytování právních služeb. Správní, soudní 
a jiné poplatky nejsou součástí smluvní odměny, a budou Klientem uhrazeny Advokátovi současně 
s odměnou.

3.3 Odměna za poskytování právních služeb, bude hrazena vždy na základě faktury - daňového dokladu 
vystaveného Advokátem:
-  Ve vztahu k právním službám spočívajícím v přípravě žaloby po podání správní žaloby proti 

rozhodnutí správního orgánu příslušnému správnímu soudu, nebo
-  Ve vztahu k ostatním právním službám Advokáta v soudním řízení navazujícím na podání žaloby 

vždy na konci kalendářního čtvrtletí daného roku, či po ukončení poskytování právních služeb 
uvedených ve výzvě dle článku 1.2 této smlouvy.

3.4 Faktura dle čl. 3.3 této Smlouvy musí mít všechny náležitosti daňového dokladu dle platných právních 
předpisů. Každá faktura musí být jednoznačně identifikovatelná (uvedením této Smlouvy, názvu dílčí 
veřejné zakázky, eventuálně dalších údajů vyžádaných Klientem). Nedílnou součástí každé faktury je 
soupis skutečně provedených prací a dodávek provedených v dané lokalitě potvrzený zástupcem Klienta, 
který svým podpisem schválí soupis skutečně provedených prací a dodávek.

3.5 Splatnost faktury -  daňového dokladu je 30 dnů od prokazatelného doručení faktury s náležitostmi podle 
této Smlouvy na adresu sídla Klienta. Povinnost Klienta uhradit fakturu je splněna odepsáním 
odpovídající částky z účtu Klienta.

3.6 Podmínkou úhrady faktury je splnění všech povinností a závazků Advokáta (včetně formálních) 
vyplývajících ze Smlouvy.

3.7 Zálohy nebudou Klientem Advokátovi poskytovány.
3.8 Klient má právo vrátit Advokátovi neproplacenou fakturu k doplnění nebo k opravě jako 

neidentifikovatelnou a neúplnou, či jinak vadnou, pokud tato nebude obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu a další náležitosti, zejména přílohy dle podmínek této Smlouvy. Advokát je povinen 
fakturu přepracovat resp. doplnit vč. změny termínu splatnosti a doručit ji Klientovi. Po doručení 
opravené faktury běží nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů od doručení na adresu sídla Klienta.

3.9 Klient bude hradit platby dle této Smlouvy bezhotovostně na účet Advokáta uvedený v úvodní části této 
Smlouvy.

4 DOBA PLNĚNÍ
4.1 Dílčí veřejné zakázky na základě této Smlouvy budou zadávány po dobu účinnosti Smlouvy, tedy od data 

podpisu této smlouvy do 31. 12. 2018.
4.2 Advokát se zavazuje zahájit poskytování právních služeb uvedených ve výzvě dle článku 1.2 této 

smlouvy vždy bez odkladu po akceptaci písemné výzvy.
4.3 Advokát se zavazuje poskytovat právní služby dle předem sjednaného termínu uvedeného v článku 2.5 

písm. a) této Smlouvy. V případě, že dojde z jakéhokoli důvodu ke zpoždění dohodnutých termínů, 
provede Advokát na vlastní náklady a odpovědnost okamžitá opatření k tomu, aby odstranil nebo alespoň 
zmírnil účinky zpoždění.

5 PLNÁ MOC
5.1 Klient v případě potřeby udělí advokátovi plnou moc listinou v ústně sjednaném počtu vyhotovení, kterou 

je advokát oprávněn se prokazovat při provádění právních úkonů a právního zastoupení v souladu s touto 
smlouvou a plnou mocí, včetně rozsahu zmocnění týkající se předmětu dle této smlouvy. Klient bere na 
vědomí, že advokát se v rámci svého zmocnění může dát též zastoupit jiným advokátem, a že při 
jednotlivých úkonech může advokáta zastoupit advokátní koncipient, příp. i jiný pracovník advokáta (§ 
26 zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění).

3



Klient., č. ev.:
Advokát., č. ev.:

6 ZPROŠTĚNÍ MLČENLIVOSTI
6.1 Klient v případě potřeby výslovně zprostí advokáta povinnosti mlčenlivosti vůči konkrétní třetí osobě, a 

to písemně.

7 VÝPOVĚĎ SMLOUVY
7.1 Klient může tuto smlouvu kdykoli vypovědět. Je však povinen uhradit advokátovi bez zbytečného 

odkladu sjednanou odměnu za provedenou práci, náhradu hotových výdajů, případně sníženou dle 
pozdějšího písemného dodatku k této smlouvě.

7.2 Advokát může tuto smlouvu vypovědět v případě, že dojde k narušení důvěry mezi ním a klientem, nebo 
neposkytuje-li klient potřebnou součinnost, zejména neposkytl-li podklady nezbytné pro řádné uplatnění 
nároku anebo ze zákonných důvodů. Výpověď je účinná okamžikem doručení druhé smluvní straně.

8 KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI
8.1 V případě, že advokát bude požadovat jakékoliv dokumenty, materiály nebo informace k poskytnutí 

řádné a včasné právní pomoci, kontaktuje klienta telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu, teprve po 
marném vyčerpání těchto komunikačních prostředků jej kontaktuje písemně.

9 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
9.1 Advokát bude informovat Klienta o stavu poskytování právních služeb.
9.2 Klient a Advokát se zavazují, že vzájemně svěřené informace nezpřístupní třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu druhé Smluvní strany, a to i po ukončení účinnosti Smlouvy.
9.3 Advokát je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. Advokát je povinen podle § 13 ZFK poskytnout 
požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Operačního programu 
Technická pomoc Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, 
Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu 
úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost.

9.4 Advokát je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací veřejné zakázky po 
dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání veřejných zakázek, 
nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň do 31. 12. 2026. Po 
tuto dobu je Advokát povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu 
dokladů souvisejících s realizací veřejné zakázky.

9.5 Advokát prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti smlouvy je s výše uvedenými povinnostmi seznámen. 
V případě, že v průběhu plnění smlouvy dojde ke změně těchto povinností, je Klient povinen o této 
skutečnosti Advokáta bezodkladně informovat.

10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
10.1 Tato Smlouva se uzavírá na období do 31. 12. 2018. Tím není dotčena platnost a účinnost Dílčích smluv 

uzavřených před uplynutím této doby nebo před ukončením této Smlouvy jiným způsobem. Nebude-li 
kterákoli Dílčí smlouva splněna nebo ukončena do doby ukončení této Smlouvy, veškerá ustanovení této 
Smlouvy trvají až do ukončení nebo splnění všech závazků z Dílčích smluv, s tím, že Klient již není 
oprávněn zadávat Advokátovi nové dílčí veřejné zakázky.

10.2 Veškerá ustanovení této Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná neplatnost některého z 
ustanovení nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit jakékoli neplatné 
ustanovení bez zbytečného odkladu novým ustanovením pro dosažení původního účelu zaniklého či 
neplatného ustanovení Smlouvy.

10.3 Práva a povinnosti obou stran v této Smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy českého právního řádu. Toto 
ustanovení trvá i po ukončení nebo zániku této Smlouvy.

4



Klient., č. ev.:
Advokát., č. ev.:

10.4 Tato Smlouva byla podepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 2 
vyhotoveních.

V Praze dne 28. 3.2017

Advokát:
/ ,  /

JUDr. Karel Zuská,' partner sdružení
’ \  J  HOLEC, ZUSKA č

advokáti 
Palác Andě!

Radlická ÍC/31 
150 00 Praha

5


